

**§ 10****Samlokalisering av medborgarkontor och bibliotek i Tensta centrum. Inriktningsbeslut**

Dnr 1.1/1435/2020

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) Att ta fram förslag för nytt bibliotek i Tensta centrum, samlokaliserat med Spånga-Tensta medborgarkontor.
- 2) Att tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ta fram ett förslag till andrahandsuthyrningsavtal för biblioteket.
- 3) Besluten förklaras omedelbart justerade

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings gemensamma tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2020-05-13.

**Sammanfattning**

Befintliga bibliotekslokaler i Tensta är slitna. Besök och lån har sjunkit betydligt och området kring biblioteket har under senare år uppvisat ökad otrygghet vilket aktualiserat behovet av alternativ lokal för biblioteket. Stadsdelsförvaltningen ser en möjlighet att tillskapa mer verksamhetsanpassade lokaler för att skapa en större tillgänglighet och trygghet. Den lokal på Tenstagången 20 som tidigare användes av främst Livstykets verksamheter bedöms kunna omvandlas till lokaler för ett samlokaliserat medborgarkontor och bibliotek. Samlokalisering mellan förvaltningarna är positivt för kommunkoncernen både beträffande kostnader och verksamhet.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

**Beslutsgång**

Vice ordförande Torun Boucher (V) finner att nämnden beslutar enligt förslag från förvaltningen.

**Särskilt uttalande**

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher (V), Mirja Räihä (S) och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) enligt följande:

Vi är positiva till en samlokalisering av bibliotek och medborgarkontor. I synnerhet under pågående pandemi när så många verksamheter stänger ner framstår värdet av biblioteket som en offentlig institution som har öppet som

oerhört värdefullt. Det tydliggör även det stora behovet av en plats dit man kan gå och få hjälp att ta fram dokument och information, och som har tillgång till dator och skrivare. Där har medborgarkontoret och biblioteket ett gemensamt intresse och där finns även uppenbara synergieffekter att hämta.

Vi vill ändå påtala det motsägelsefulla i att biblioteket nu flyttar till mindre lokaler men mer centralt belägna då de nuvarande mer otryggt belägna haft vikande besökssiffror. Målsättningen måste ju ändå vara att besökssiffrorna åter ökar och den logiska följdfrågan blir då om Livstykets lokaler verkligen räcker. Här saknar vi en mer utförlig konsekvensanalys.

Vi vill också understryka det stora behovet av att Tensta träff, gymnasiet och platsen runt omkring tillvaratas och utvecklas i en positiv riktning, läget har goda förutsättningar att bli en träffpunkt för förenings- och kulturliv, där även biblioteket skulle kunna ha sin givna plats. Här behöver staden ta ett samlat ansvar.